
 
 
 

Projekt Integrační centrum Praha IX, registrační číslo AMIF/31/01 je financován Evropskou unií v rámci národního 

programu Azylového, migračního a integračního fondu a rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

53. regionální poradní platforma – zápis 
Integrační centrum Praha, o.p.s. 
(Evidenční číslo projektu: AMIF/31/01) 
Místo konání: Škodův palác, MHMP – Podnikatelské a inovační centrum 
Datum a čas konání: 10.11.2022, 13:00 - 16:00 
 

Účastníci:  
 
Kateřina Phamová, MHMP  
Lidia Hrosych, MHMP  
Silvie Pleskanková, Městská část Praha 1  
Olga Zakharkiv, ÚMČ Praha 10  
Lucie Konvalinková, Charita ČR  
Zdenka Dubová, INFO-DRÁČEK z.s.  
Julie Horová, ICP  
Natallia Allen, InBáze z.s.  
Barbora Matysová, ÚMČ Praha 11  
Jana Follprechtova, InBáze  
Věra Chmelárová, Městská knihovna v Praze  
Lucie Chmelířová, ÚMČ Praha-Libuš  
Elina Nuriakhmetova, Dům Dobra, nadační 
fond  
Marie Jelínková, FSV UK 
Khrystyna Petrinko, Dům Dobra, nadační fond  
Jan Janoušek, MHMP  
Martin Kolafa, Přírodovědecká fakulta UK  
Iveta Ajjanová, SŘMR  
Radka Tadičová, Městská část Praha 20  
Tereza Langrová, SIMI  
Anna Marie Vinařická, Centrum pro integraci 
cizinců, o. p. s.  
Anna Kubátová, Státní zdravotní ústav  
Zdenka Efeghberger, UNICEF  
Teuta Halimi, UNICEF  
Etienne Reussner, UNICEF  
Liudmyla Kalyta, Poradna pro integraci  
Veronika Kostelecká, Sdružení pro integraci a 
migraci  
Mirka Bubela, Green Doors, z.ú.  
Irina Kozlova, Kroky Dobra z.s.  
Maryna Zozulia, MRIYA UA z.s.  
Kristýna Hulová, Magistrát hl. m. Prahy, odbor 
evropských fondů  
Justyna Janowska, ICP  
Ina Avramioti , ÚMČ Praha 13  
Petr Syrový , ÚMČ Praha 13  
Marija Skyba , ÚMČ Praha 10  
Anna Chválová, ÚMČ Praha 4 

Pavla Čechová, MHMP  
Simona Sedláčková, Centrum pro rodinu PSS a 
klinické adiktologie,z.ú.  
Petra Mládková, Centrum pro rodinu PSS a 
klinické adiktologie,z.ú.  
Viktoriya Shaban, UNHCR  
Veronika Apolenová, Expat Centre Prague  
Valeriia Shavro, Kroky dobra, z.s. 
Olha Shevchenko, Kroky dobra, z.s. 
Viktoria Shyk, Kroky dobra, z.s. 
Andrea Svobodová, IOM  
Petr Sečkař, Městská část Praha 12  
Miriam Hofbauerova, European Commission  
Filip Žák, ÚMČ Praha 6  
Natalia Drabyshevskaya, AMIGA, z.s. 
Lenka Herčíková, CPIC Jihomoravský kraj 
Hana Syslová, CPIC Jihomoravský kraj 
Alena Krejčí, CPIC Jihomoravský kraj 
Zuzana Pudilová, Slovo 21  
Hana Králová, MV ČR  
Tímea Horváthová, Slovo 21  
Leona Kunayová, Expat centrum  
Lucie Bilderová, META  
Lucie Trávníčková, MV ČR  
Ekateryna Bondarenko, MRIYA UA z.s.  
Andrea Krchová, Konsorcium NNO  
Jarmila Neumannová, Metropolitní 
zdravotnický servis p.o.  
Martina Matysová, UNHCR  
Tereza Chmelářová, Metropolitní zdravotnický 
servis  
Smolova Halka, NPI ČR  
Anna Machalová, DAR 
Anna Markova, DAR 
Klára Břeňová, Nerudný fest.cz 
Eliška Pirková, Nerudný fest.cz 
Oksana Panforova, Občanská svoboda 
Vendula Maldonado, Presto 
Bohumil Bušek, Presto 
Sana Harna, nezařazená 
Oksana Harna, nezařazená 



 
 
 

Projekt Integrační centrum Praha IX, registrační číslo AMIF/31/01 je financován Evropskou unií v rámci národního 

programu Azylového, migračního a integračního fondu a rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

Kateřina Bucher Jará, ICP 
Anca Covrigová, ICP 
Jana Hajná, MHMP 

 
 

 

Program: 
 
Anca Covrigová, Integrační centrum Praha 

• Přivítání účastníků 
• Informování o novém letáku k Regionální poradní platformě (viz přílohy) 

 
Jan Janoušek, MHMP – odbor národnostních menšin a cizinců 

• Je vyhlášený dotační program MHMP - Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. 
m. Prahy pro rok 2023. Termín příjmu žádostí: 14. - 24. 11. 2022 (včetně) 

• Zřízení “Centra následné podpory uprchlíkům z ukrajiny (CNPUU)”, které by mělo sdružovat již 
existující služby a subjekty pomáhající uprchlíkům.  
• V centru bude prozatím zapojena veřejná správa (odbory MHMP) a neziskové organizace. 

Celkem by mělo být v centru cca 40 zaměstnanců z MHMP a NNO. 
• Uprchlíkům bude poskytována podpora v oblastech – bydlení, sociální a právní 

poradenství, vzdělávání a zdravotnictví. 
• Nová posila v týmu MHMP – Geti Mubeenová, koordinátorka strategického řízení, 

zaměření na uprchlíky z Ukrajiny - email: geti.mubeenova@praha.eu 
 

Marie Jelínková, Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova 
• Prezentace: Dopady uprchlické “krize” na města a obce ČR: Výsledky dotazníkového šetření 

SMO ČR 
 
Odpověď na dotaz: 

• Obce, které by měly předchozí zkušenosti s oblastí integrace cizinců před uprchlickou “krizí” je 
málo (odhadem do třiceti obcí).  

 

Andrea Svobodová, IOM 
• Prezentace výzkumu DTM: Czechia – DISPLACEMENT SURVEYS: Ukrainian Refugees and Third-

Country Nationals (IOM) 
 

Natalia Allen, InBáze 
• Prezentace: Projekt MigAct (InBáze) 

 

Eliška Píchová a Klára Břeňová, Nerudný fest 
• Prezentace: Projekt “Mladí ladí dětem” - https://www.mladiladijazz.cz/mladiladidetem 

 

Olha Shevchenko, Kroky dobra  
• Prezentace: Představení činnosti organizace 

 
Odpověď na dotaz: 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/integrace_cizincu/dotacni_program_pro_rok_2023.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/integrace_cizincu/dotacni_program_pro_rok_2023.html
mailto:geti.mubeenova@praha.eu


 
 
 

Projekt Integrační centrum Praha IX, registrační číslo AMIF/31/01 je financován Evropskou unií v rámci národního 

programu Azylového, migračního a integračního fondu a rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

• Aktivity jsou pro děti ve věku 6-17 let.  
• Sídlí na Žižkově, ale jejich klienty jsou lidé z celé Prahy 

 
Anna Kubátová, Státní zdravotnický ústav 

• Prezentace: Evropský týden testování HIV a žloutenky 
 
Odpověď na dotaz: 

• Testování je bezplatné a anonymní - i pro lidi s komerčním pojištěním 
• Letáky v různých jazykových mutacích budou ke stažení na webu www.tadyted.com 

 
Krystyna Petrinko, Dům dobra  

• Prezentace: Představení činnosti organizace 
 
Simona Sedláčková, Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú.  

• Prezentace: Představení činnosti organizace 
 

 

Jiné 

Spuštění dalšího kola grantové výzvy od Nadace Via s názvem "Z Ukrajiny mezi nás". Více informaci 
naleznete na jejich webu.  

• Výše podpory: od 20 000 do 100 000 Kč. Realizační období: minimálně 3 měsíce, maximálně 
12 měsíců 

• Oprávněné subjekty: 
o Neformální skupiny přátel (skupiny od 3 osob). U mládeže nebo skupiny 

žáků/studentů musí být minimálně jedna osoba ve věku 18+. 
o Neziskové organizace fungující primárně na dobrovolnickém základu. 
o Neziskové a příspěvkové organizace realizující aktivity nad rámec své agendy (včetně 

škol, školních zařízení, knihoven). 
o Obce do 3000 obyvatel.  

 

http://www.tadyted.com/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/z-ukrajiny-mezi-nas/

